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در انتخابات نداشتیم
مهر: رئیس پلیـس پایتخت ضمن اعلام 
اینکه هیچ مورد امنیتی در پایتخت در روز 
انتخابات نداشتیم، گفت: ۱۹ هزار مامور 
برای برقراری امنیت در شعب به کار گرفتیم. 
سردار حسین رحیمی اظهار کرد: با تمهیدات 
و تدابیر و تلاش های صورت گرفته هیچگونه 
مشکل امنیتی در برگزاری انتخابات در 
پایتخت نداشتیم. وی یادآوری کرد: بالغ بر 
۱۹ هزار نیرو برای برقــراری امــنیت در 

۴۶۰۰ شعبه اخذ رأی به کارگیری کرده ایم.

 روند واکسیناسیون 
شتاب می گیرد

آرمان ملی: سخنگوی سازمان غذا و 
دارو گفت: با توزیع واکسن برکت و ورود 
محموله های واکسن وارداتی، واکسیناسیون 
عمومی شتاب بیشتری می گیرد. کیانوش 
جهانپور افزود: با توزیع واکسن برکت و ورود 
محموله های واکسن وارداتی، واکسیناسیون 
عمومی با اولویت گروه های سنی ۶۵ سال به 
بالا از این هفته با شتاب بیشتری آغاز می شود. 
روز پنجشنبه یک میلیون دُز واکسن کرونا 
وارد کشور شد و آن طور که مقامات هلال 
احمر اعلام کردند، یک میلیون دُز واکسن هم 

تا یکشنبه به کشور خواهد رسید.

 حل مشکل بیمه 
۱۰ هزار تاکسیران 

ایسنا: مدیر عامل ســازمان تاکسیرانی 
شهر تهران با بیان این که ۱۰ هزار راننده 
تاکسی فعال بدون بیمه هستند، تصریح 
کرد: بر اساس آمارهای احصاء شده تا اسفند 
سال گذشته ۸۰۰۰ راننده تاکسی از گردونه 
تاکسیرانی خارج شدند که باید به مرور بیمه 
این ۸۰۰۰  نفر جایگزین شود. روشنی با 
بیان این که در حال حاضر ۱۰هزار راننده 
تاکسی چشم انتظار جایگزینی بیمه هستند، 
گفت: امروز لیست ۳۰۰۰ راننده تاکسی برای 
جایگزینی بیمه تحویل مسئولان ذیربط شد 
که امیدواریم هرچه زودتر بیمه این ۳۰۰۰ نفر 

جایگزین رانندگان بدون بیمه شود.

 خبر خوب درباره 
جریمه های رانندگی 

آرمان ملی: طبق مصوبه ای جدید، همه 
جریمه های دو برابر شده رانندگی تا پایان 
سال ۱۳۹۹ به اصل جریمه اولیه برمی گردد. 
طبق پیشنهاد پلیس راهور و تصویب مجلس 
شورای اسلامی، تمام جریمه های دو برابر 
شده رانندگی تا پایان سال ۱۳۹۹ به اصل 

جریمه اولیه برمی گردد. 

شیوع ریفلاکس معده در کشور 
ایرنا: رئیس انجمــن گــوارش و کــبد 
ایران گفت: ۲۵ درصد مردم کشور مبتلا به 
ریفلاکس معده )برگشت اسید از معده به 
بالا و مری( هستند و اضافه وزن و چاقی ابتلا 
به این بیماری را در سال های اخیر تشدید 
می کند. رضا ملک زاده افزود: ریفلاکس معده 
از شایع ترین بیماری های گوارشی است که بر 
اثر خوردن غذاهای فست و فود، سس قرمز و 
چای زیاد که در سال های اخیر میان مردم 
کشور افزایش یافته، بروز می یابد و به دلیل 
بازگشت اسید و شیره معده به داخل مری 
باعث احساس درد قفسه سینه ترش شده 
دهان می شود. همچنین ۳۰ درصد مردم 
کشور کبد چرب دارند که با رژیم غذایی 

نادرست و چاقی در ارتباط است.

آب رسانی به ۵۵۰ روستا
آرمان ملی: مدیرعامل بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان امام از اجرا و بهــره بــرداری 
از ۳۴ هزار طرح عمرانی و زیربنایی این بنیاد 
در مناطق محروم کشور خبر داد. امیرحسین 
مدنی افزود: بنیاد برکت نسبت به اجرا و 
عملیاتی کردن بیش از ۵۳ هزار طرح عمرانی 
و زیربنایی در مناطق محروم و روستایی و 
عشایری کشور متعهد است که نزدیــک به 
۳۴ هزار طرح به بهره برداری رسیده و مابقی 
نیز در حال اجرا هستند. مجموع تعهدات 
بنیاد در حوزه های عمرانی و زیربنایی بیش از 
۲۴ هزار میلیارد ریال است که تاکنون بیش از 
۱۶ هزار میلیارد ریال آن پرداخت شده است.

تداوم وزش باد و گردوغبار 
آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی از تداوم وزش باد و 
خیزش گرد و خاک در برخی مناطق کشور 
طی چهار روز آینده خبر داد. صادق ضیاییان 
با اشاره به اینکه بر اساس تحلیل آخرین 
الگوهای هواشناسی طی پنج روز آینده در 
بیشتر مناطق کشور آسمانی صاف و آفتابی 
خواهیم داشت، اظهار کرد: طی این مدت 
به ویژه طی ساعات بعد ازظهر در استان های 
ایلام، خوزستان و بوشهر وزش باد و خیزش 
گرد و خاک و در استان های آذربایجان شرقی، 
زنجان، همدان، مرکزی، اصفهان، قم، یزد 
و جنوب سمنان افزایش سرعت وزش باد 
و احتمال خیزش گرد و خاک دور از انتظار 

نیست.

مدیر دفتر برنامه ریزی و تلفیق ستاد 
احیای دریاچه ارومیه گفت: چنانچه در 
آینده مجلس به دولت برای سدسازی 
به بهانه هــای واهی فشــار بیــاورد، 
ســیکل معیوب سدســازی، توسعه 
اراضی کشاورزی و افزایش فقر تکرار 
و دریاچه ارومیه خســارت زیادی را 
متحمل خواهد شد. مسعود تجریشی 
با اشاره به بدهی ۳۰ میلیارد مترمکعبی 
وزارت نیرو به دریاچه ارومیه به دلیل 
عدم پرداخت حق آبه آن در سال های 
گذشــته گفــت: از این رو مــا توافق 
کرده بودیم کــه اگر پس از تخصیص 
حق آبه ها، آبی اضافه آمد آن را به سمت 
دریاچه رهاسازی کنند. همچنین گفته 
بودیم که این به دلیل آن است که در 
سال های گذشته سهم آب دریاچه را 
برمی داشتید و کسی نبود که بگوید که 
با این آب چه کرده اید. طی سال های 
۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ که ستاد احیا کار خود 
را آغاز کرد، نه قانون حفاظت از تالاب ها 
به تصویب رســیده بود و نه توافقاتی 
درباره پرداخت حق آبه ها وجود داشت 
اما اکنون قوانین و توافقاتی در زمینه 

وجود دارد.

کوتـــــاه

روزگذشته رئــیس جمهــور فعلــی کشــورمان، دستور 
واکسیناسیون عمومی با واکسن های ایرانی را صادر کرد و این 
وعده  را داد که در این هفته، واکسیناسیون با دو واکسن ایرانی 
آغاز می شود. این درحالی است که روند آزمایش های بالینی 
واکسن کووبرکت هنوز به اتمام نرسیده و مجوز واکسیناسیون 
عمومی را کسب نکرده است. سعید نمکی، وزیر بهداشت 
و درمان در خصوص تولید واکسن داخلی اظهار داشته که 
راه ۲۰ ساله تولید واکسن در ایران یک ساله پیموده شده و 
واکسن های ایرانی کرونا رقیب جدی مشابه خارجی هستند. 
البته آقای نمکی فراموش کرده اند، که روزی ایران یکی 
از قطب های تولید واکسن در جهان و یکی از پیشگامان و 
قطب های مهم تولید واکسن در منطقه بوده است. اما از این 
موضوعات که بگذریم، فروش قاچاقی واکسن فایزر و آسترازنکا 
در تهران و برخی شهرهای دیگر طبق گزارش رسانه ها سر 
زبان ها افتاده و مسئولان وزارت بهداشت آن را تایید کردند. 
وجود بازار غیررسمی فروش ۲۵ تا ۶۰ میلیون تومانی واکسن 
کرونای فایزر در تهران و تزریق واکسن فایزر در چند دفتر 
مجهز به افراد آموزش دیده تأیید شده است و تزریق کنندگان 
واکسن آمریکایی کارت واکسن ممهورشده وزارت بهداشت 
کردستان عراق را دریافت می کنند. بسیاری از کارکنان 
آزمایشگاه ها و درمانگاه  ها هم می  گویند با وجودی که در لیست 
اولویت دریافت واکسن هستند، هنوز واکسنی به آنها تعلق 
نگرفته است. این در حالی است که برخی از افراد می  توانند 
با پرداخت حداقل یک و نیم میلیون تومان واکسن کرونای 
انگلیسی آسترازنکا را از بازار آزاد تهیه و تزریق کنند. آنچه که 
مشهو د است، سیاست زدگی وزارت بهداشت و توقف واکسن 
حکم مرگ انسان های بی گناه است. ستاد ملی کرونا نباید 
تابع سیاست و اقتصاد سیاسی باشد. وزارت بهداشت و درمان 
و ستاد ملی کرونا گرفتار تعارض منافع اقتصادی در ساختار 
سلامت کشور شده اند. مافیای اقتصادی در ساختار سلامت 
کشور به جای اینکه به فکر مردم و سلامت آنها باشد به فکر 
منافع مالی خود هست. بنابراین تا وقتی که کرونا از سیاست 
فاصله نگیرد این بیماری در کشور وجود دارد و توقف ناپذیر 
است. دولت جدید به ریاست، رئیس سابق قوه قضائیه و آیت ا... 
رئیسی در حوزه های مختلف نظام سلامت باید دست رانت 
خواران و امضاهای طلایی در بخش های مختلف بهداشت، 
درمان، دارو و تجهیزات پزشکی را کوتاه کنند. وضعیت کنونی 
در زمینه اطلاع رسانی کرونا و نحوه مدیریت و کنترل بیماری 
نمی تواند ادامه داشته باشد. بی شک ادامه تعطیلی مراکز 
واکسیناسیون در ایران و فراگیری طوفان پیک پنجم کرونا 
در این کشور، کادر درمان کشورمان که خسته هستند و 
ساختارهای درمانی بیمارستان های دولتی و غیردولتی کشور 
که مستهلک و فرسوده شده است و تدابیری هم برای ایجاد 
زیرساخت های جدید اندیشیده نشده است با مشکلات متعدد 
و فزاینده ای در روزها و هفته های آینده مواجه خواهد ساخت.

لزوم برخورد با رانت خواران واکسن 

واکسیناسیون جاماندگان 
دوز دوم از امروز

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
گفت: اگر کمیته ها مجوز استفاده 
از واکسن کرونای کوو پاستور را 
بدهند، از هفته دیگر از این واکسن 
استفاده خواهد شد. علیرضا رئیسی 
افزود: از امروز )یکشنبه( دوز دوم 
واکسیناسیون بالای ۷۰ سال که 
باقی مانده بود، تکمیل خواهد شد. از 
این هفته میزان تولید واکسن برکت 
افزایش پیدا خواهد کرد و در تیرماه 
حجم انبوهی از واکسن برکت به 
دستمان خواهد رسید. رئیسی درباره 
تازه ترین رنگبندی کرونا در کشور 
نیز گفت: در حال حاضر ۲۲ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۱۷۵ شهر 
در وضعیت نارنجی و ۲۵۱ شهر در 
وضعیت زرد قرار دارند. شهرهای قرمز 
عمدتا در استان های بوشهر، سیستان و 
بلوچستان، کرمان و هرمزگان هستند.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وضعیت گرانی

واقعا گرانی ها توان زندگی را گرفته است و همیشه در  استرس 
هستیم . هرچقدر جلوتر می رویم زندگی سخت تر می شود. 
می ترسیم سر سال برسه کرایه خانه ها دوبرابر شود از نظر اقتصادی 
شرایط سختی را پشت سر می گذاریم. از رئیس جمهور درخواست 

داریم به مشکلات ما رسیدگی کنند.
مهدوی از تهران 

آسفالت 
خانه ما در نزدیکی پمپ گاز مهرشهر است. خیابان حر 
آسفالت ندارد و مشکلات زیادی را برای اهالی این محله 
ایجاد کرده است همیشه خانه های ما زیر گرد و خاک از تردد 
ماشین ها می باشد از مسئولان تقاضا داریم که به داد اهالی 

این محله برسند.
سامانی از مهرشهر

 

مالیات
از نمایندگان مجلس و شورای نگهبان خواهشمندیم هرچه 
زودتر این طرح مالیات بر عایدی سرمایه را اجرایی کنند و قیمت 
خانه را کنترل کنند و دست دلالان را کوتاه کنند. تا همه بخصوص 

مستاجران درد کشیده بتوانند صاحب خانه شوند.
همتی از تهران 

کمبود مرغ
چند روزی است که در شهر صومعه سرا مرغ پیدا نمی شود. یعنی 
شما غروب برای خرید مرغ  به بازار بروی حتی پای مرغ هم پیدا 
نمی کنی؟!به فروشنده می گویم علت کم بودن مرغ چیست می گوید 
می خواهند  مرغ را گران کنند و در حال حاضر کمبود هست. چرا 
مسئولان فکری اساسی برای این موضوع نمی کنند مردم با مشکلات 
زیادی دست و پنجه نرم می کنند لطفا به داد مردم برسید. مگر قرار 

است چند بار مرغ گران شود؟!
احدی از صومعه سرا

شلوغی مترو
شلوغی مترو دیگر امری طبیعی شده است ولی مسئولان مترو 
باید تمهیداتی اتخاذ کنند که حداقل قطارها سریعتر به ایستگاه ها 
بیایند روز شنبه در ایستگاه راه آهن نزدیک به یک ربع منتظر 
قطار بودیم و قطار به ایستگاه مترو نیامد و شلوغی وحشتناکی در 
ایستگاه  راه آهن و ایستگاه های بعدی بود که واقعا تاسف بار است 
از مسئولان مترو درخواست داریم که در این هفته های آخر سال 

واقعا مترو را مدیریت کنند.
محمدزاده از تهران 

محمدرضا محبوب فر
 کارشناس حوزه سلامت 

و بحران های محیطی

آرمان ملی- منیره چگینی:  هفتــه پــیش بود که 
توافقنامه اقدام اجرایی مشترکِ لغو روادید گروهی بین 
ایران و روسیه با سفر وزیر میراث فرهنگی گردشگری 
ایران و روسیه به امضا رسید و در این میان بسیاری از 
ایرانیان به خیال اینکه مشکلات ویزای آنها برای سفر 
به روسیه برطرف شده، بار سفر بسته اند. اما هنوز مُهر 
این توافقنامه خشک نشده است، روز گذشته اعلام 
شد که 38 مسافر ایرانی که به ویزای » فن آیدی« 
)تماشای فوتبال( به این کشور سفر کرده بودند، در 
فرودگاه مسکو سرگردان شده اند و پلیس روسیه 
اجازه خروج آنها از فرودگاه را نمی دهد. ظاهرا وقتی 
پلیس فرودگاه از آنها می پرسد که قصدشان از سفر به 

این کشور چیست،

»آرمان ملی« از چالش های گردشگری با روسیه، بعد از توافق »لغو روادید گروهی« گزارش می  کند: 

سرگردانی در فرودگاه مسكو دستاورد لغو ويزا 
   برخی از آژانس های مسافرتی غیرقانونی »فن آیدی« به شهروندان فروختند

 این مسافران  دلیل این موضوع ماه عسل، 
گردشگری یا بازدید اقوام اعلام کرده اند. این 
افراد عضو گروهی ۲۵۰ نفره بودند که با دریافت 
ویزای »فن آیدی« ویزای مخصوص تماشای 
مسابقات فوتبال راهی روسیه شده بودند. تعدادی 
از مسابقات جام ملت های اروپا در این کشور 
برگزار می شود و همین امر موجب شده که سفارت 
روسیه در تهران به آنها ویزای طرفداری فوتبال 
بدهد. با این حال آنها قرار است که به زودی 
به ایران بازگردانده شوند، ولی به دلیل نبودن 
پرواز برگشت به تهران این مسافران در فرودگاه 
سرگردانند. فن آیدی )FAN ID ( یک نوع برگه 
بارکد دار است  که نقش ویزا را دارد و دولت 
روسیه برای شهروندان خارجی به منظور حضور 
در این کشور و تماشای بازی های جام جهانی 
۲۰۱۸ مجوز صدور این نوع روادید را داده بود. 
در رقابت های جام ملت های اروپا ۲۰۲۱ شهر 
سنت پترزبورگ روسیه نیز یکی از میزبانان این 
مسابقات است و برخی شهروندان ایرانی با هدف 
دیدن این بازی ها فریب شرکت های سودجو را 
خورده و با این مجوز روز گذشته به مسکو آمدند 
اما چون پلیس مرزی فرودگاه در مصاحبه هدف 
این افراد را مغایر با تماشای فوتبال دید از ورود آنها 
جلوگیری کرد. با این حال کاظم جلالی، سفیر 
ایران در مسکو در ویدیویی که ایرنا از وی منتشر 
کرده توضیح می دهد که »مسافرانی که ویزای 
فن آیدی می گیرند نباید هنگام پرسش مرزبانی 
درباره علت سفرشان به روسیه دلایل دیگری 
غیر از مسابقات فوتبال عنوان کنند.« به گفته 
سفیر، شرکت های مسافرتی به درستی این افراد 
را راهنمایی و توجیه نکرده بودند. این ۳۸ مسافر 
که روز جمعه ۲۸ خرداد با پرواز ایرفلوت به روسیه 
سفر کرده بودند به دلیل نبود پرواز برگشت به 
تهران در فرودگاه سرگردان شده اند. سفیر ایران 
در مسکو در ویدیوی منتشر شده می گوید که 
سفارت ایران بلافاصله پس از اطلاع یافتن از این 

موضوع با وزارت خارجه روسیه تماس گرفته اما 
آنها گفته اند که موضوع به مرزبانی مربوط است 
و ربطی به وزارت خارجه ندارد. به گفته کاظم 
جلالی، معاون سفیر شخصا به فرودگاه رفته و 
به مسافران اطمینان داده که مشکل آنها در حال 

پیگیری است.
 سابقه بدرفتاری مرزبانی روسیه 

سفیر ایران در مسکو تاکید کرده که به مقامات 
روسیه درباره لزوم برخورد محترمانه با مسافران 
ایرانی تذکر داده شده است. او گفته قبل از کرونا 
نیز گزارش هایی از برخوردهای ناشایست مرزبانی 
روسیه با مسافران ایرانی ارائه شده بود و تاکید 
کرده که »ما اینها را بر نمی تابیم و عزت ایرانی 
قطعا باید حفظ شود.« این درحالی است که روز 
پنجشنبه نیز مسافران دیگری که با پرواز شرکت 
ماهان به مسکو عزیمت کردند به خاطر همین 
مشکل از سوی پلیس مرزبانی فرودگاه ونوکف 
مسکو به تهران بازگشت داده شدند. سفارت ایران 
در روسیه طی دو بیانیه اعلام کرده که این سفارت 
به محض اطلاع از این مشکل با اعزام نماینده به 
فرودگاه رایزنی های گسترده ای با مقامات امنیتی 
و انتظامی مسئول جهت حل مشکل به وجود 
آمده به عمل آورد. سفارت  جمهوری اسلامی 
ایران در روسیه با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد: 
»برخی از آژانس های مسافرتی در چند وقت 
گذشته مبادرت به فروش غیر قانونی بلیت و فن 
آیدی برای تماشای مسابقات جام ملت های اروپا 
در سنت پترزبورگ به برخی از شهروندان ایرانی 
کرده اند.«  همچنین به مسافرانی که قصد عزیمت 
به روسیه را دارند، توصیه کرده ضمن اطمینان 
از اعتبار و تجربه آژانس مسافرتی و مدارک لازم 
برای سفر، از قوانین و مقررات ورود به روسیه به 
طور کامل مطلع و نسبت به نوع ویزا و هدف سفر 

خود توجیه باشند.
 ابهامات قرارداد لغو ویزای روسیه

با این حال روز ۲۴ خرداد بود که توافقنامه اقدام 

اجرایی مشترکِ لغو روادید گروهی بین ایران و 
روسیه امضا شد و این درحال بود که سال ها این 
توافقنامه با چالش هایی همراه بود.  در این میان 
فعالان گردشگری معتقدند در زمان امضای این 
قرارداد اطلاعی از آن نداشتند و بعد از امضا هم 
تنها از طریق رسانه ها در جریان امضای آن قرار 
گرفتند. در نهایت این فعالان و شرکت های 
گردشگری هستند که کارگزار اجرایی چنین 
قراردادهایی محسوب می شوند. وقتی مشورتی 
با آنها نشده و حتی از جزئیات چنین قراردادی 
بی خبر بوده اند چگونه می توان انتظار داشت که 
در اجرایی شدن آن مشارکت کنند )موضوعی 
که امروز برای ۳۸ مسافر ایرانی به وجود آمده( 
همچنین امکان استفاده از پتانسیل های آنها برای 
توسعه گردشگری بین ایران و روسیه وجود داشته 
است، چراکه تاکنون همین شرکت ها برگزار 
کننده تورهای مسافرتی بین دو کشور بوده اند. 
ابهام بزرگ دیگر، در این زمینه این است که وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری کدام شرکت ها را 
برای اجرای تورهای روسیه، بدون روادید انتخاب 
می کند؟ در واقع می توان گفت در اجرای چنین 
موضوعی اعمال سلیقه به شدت حکمفرما بوده و 
حتی ممکن است جدای از نحوه اجرا، هر کدام از 
دو کشور به درستی تعهدات توافق شده را اجرایی 
نکنند. یکی از دلایلی که اعمال سلیقه را در اجرای 
آن زیاد می کند نحوه و شرایط اجرایی شدن آن 
است، چراکه این موافقت نامه برای همه آژانس ها 
نیست. قرار است ایران و دولت روسیه تعدادی 
دفاتر خدمات مسافرتی و تورگردان را معرفی 
کنند. برخی از این شرکت ها گردشگری در سال 
۲۰۱۸ تعیین شده اند که تعدادشان به ۶۸ عدد 
می رسد اما لازم است این لیست به روزرسانی شود. 
می توان گفت این لغو روادید به صورت محدود 
توافق شده و لغو روادید برای همه مسافران روسیه 
امکانپذیر نیست. این امتیاز به گروه هایی که با 

آژانس ها سفر می کنند، داده شده است.

      »آرمان ملی« از روند برگزاری انتخابات 28 خرداد گزارش می کند:      

 بازداشت 100 نفر برای خرید رای و انتشار اخبار جعلی
     پلیس فتا: عاملان انتشار تصاویر ادوار گذشته و فیلم های تقطیع شده، دستگیر شدند

آرمان ملی: انتخابات ریاست 
جمهوری در کشــور ما، همزمان 
با انتخــابات شوراهــای شهــر 
و روستا درحالی برگزار شد  که 
بیش از ۲۸ میلیون نفر به پای 
صندوق های رای رفتند تا رئیس 
چهار  برای  را  سیزدهم  دولت 
سال انتخاب کنند و در این بین 
سکان اداره شهر و روستایشان 
به دست اعضای منتخب شوراها 
و روستاها بسپارند. در این میان 
روزگذشته اخباری در ارتباط با 
بازداشت تعدادی که مسئولان آن 
را خدشه وارد کردن به سلامت 
انتخابات عنوان کردند، منتشر شد. 
این موضوعات نشان می دهد که 
هنوز بازار خرید و فروش رای )در 
انتخابات شورای شهر و روستا( 
داغ است و در این رابطه برخی 
بازداشت شده اند. با وجود اینکه 
رئیس پلیس پایتخت تهران اعلام 
کرد که امنیت انتخابات به ۱۹ هزار 
پلیس تامین شده و هیچ مشکل 
امنیتی نداشتیم و سردار »حسین 
اشتری« فرمانده ناجا در پیامی 
از تلاش های بی شائبه و زحمات 
شــبانه روزی تمــامی همکاران 
نیروی انتظامی در ســراسر کشور 
در راستای تامین نظم، امنیت 
و آرامش برگزاری سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری 
تشکر و قدردانی کرد، اما تعدادی 
از کاندیداها و عوامل ستادهایشان 
بازداشت و به محاکم قضائی تحویل 
داده شدند.   صـبح روز انتخابات 
)جمعه(، سرپرســت فرمانداری 
بندر ماهشهر از دستگیری یکی 
از نامزدهای انتخابات شورای شهر 

بندر امام خمینی خبر داد. علت 
بازداشت این فرد و چند نفر دیگر از 
حامیان او، اخلال در روند انتخابات  
و شهروندان را به رای دادن به خود 
دعوت می کردند. همزمان دادستان 
انقلاب آبیک قزوین از بازداشت 
۲۷ متهم در ارتباط با تخلفات 
انتخاباتی در روز برگزاری انتخابات 
در این شهرستان خبر داد. سعید 
احمدزاده اعلام کرد: »روزگذشته 
۱۳ پرونده تخلف با ۲۰ متهم در 
خصوص حامیان کاندیداها و هفت 
پرونده در رابطه با خود کاندیداها 
تشکیل داده است.« در همین حال 
رحیم علیش پور، دادستان انقلاب 
رباط  کریم از بازداشت ۲۰ نفر از 
سرشاخه های خرید و فروش رای 
در این شهرستان خبر داده است. 
حسین حسن پور، جانشین فرمانده 
پلیس استان گیلان گفته بود که 
۲۷ نفر در رابطه با انتخابات ۱۴۰۰ 
و آنچه که او خدشه وارد کردن به 
سلامت انتخابات عنوان کرده، 
بازداشت شده اند که به احتمال زیاد 
منظور وی خرید فروش رای است. 

  دستگیری عامـلان اخبار 
جعلی انتخابات 

 اما ساعاتی از انتخابات نگذشته 
بود که فیلم هایی در رابطه با نام 
نویسی یکی از کاندیداها برروی 
تعدادی برگه رای منتشر شد و 
در فیلم دیگر تعدادی  مشغول 
انداختن برگه در صندوق  بودند و 
از خودشان فیلم می گرفتند! این 
فیلم هر چند که مشخص کاملا 
ساختگــی بــود، اما آن طور که 
معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا 
گفته، عاملان انتشار این ویدیوها 
ساختگی یا  از  تصاویر ادوار گذشته، 
تقطیع شده و اخبار کذب با هدف 
ایجاد ابهام در صندوق های رای 
انتخابات و تخریب چهره کاندیداها 
شناسایی و دستگیر شدند. به گفته 
سـرهنگ رامیــن پاشــایــی: 
»بر اساس رصــدهای صــورت 
گرفته در فضای مجازی و دریافت 
شکوائیه های قضائی از سوی چند 
نفر از کاندیداهای میان دوره ای 
مجلس شورای اسلامی و انتخابات 
شوراهای شهر و روستا مبنی بر 

انتشار مطالب خلاف واقع، شایعه 
علیه آنان و خانواده هایشان و انتشار 
تصاویر شخصی و کاملا خصوصی 
و تقطیع تصاویر موضوع جهت 
پیگیری در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت.« وی در 
ادامه افزود: »مردم به هیچ عنوان 
به محتوای منتشر شده در فضای 
مجازی تا زمانی که منبع انتشار، 
تصاویر  و  خبر  سقم  و  صحت 
توجه  نشده،  محرز  آنان  برای 
نکنند و اخبار مربوطه را صرفا از 
رسانه های ملی و خبرگزاری های 
معتبر دریافت کنند.« وی با اشاره 
به اقرار متهمان به جرم خود در 
تحقیقات صورت گرفته مبنی بر 
تشویش اذهان عمومی و تخریب 
وجهه کاندیداها در استان های 
مربوطه و زیر سوال بردن صحت 
برگزاری رای گیری با استفاده از 
تصاویر تقطیع شده و قدیمی و 
انتشار شایعات و اخبار جعلی، از 
تحویل دستگیر شدگان به مراجع 
قضائی جهت سیر مراحل قانونی 

پرونده هایشان خبر داد.

 واردات یک میلیون دوز 
واکسن کرونا 

 رئیس جمعیت هلال احمر از ورود 
مابقی محموله دو میلیون دوز واکسن 
کرونا در روز یکشنبه )امروز( خبر داد 
و گفت: به زودی با معاونت بهداشــت 
وزارت بهداشــت هماهنگ می کنیم 
تا بتوانیــم گروه های پرخطــر اتباع 
غیرایرانی داخل کشــور را واکسینه 
کنیم. کریم همتی درباره محموله دو 
میلیون دوز واکسن کرونا گفت: مبلغی 
برای خرید دو میلیون دوز واکســن 
پرداخت شــده بود و حواله ای هم که 
صادر شــده بود برای دو میلیون دوز 
واکسن بود. در پروازی که روز پنجشنبه 
به کشور انجام شــد، یک میلیون دوز 
واکسن وارد کشور شد و ان شاءا... روز 
یکشنبه یک میلیون دوز بعدی وارد 
کشور خواهد شد. با همه این اوصاف اگر 
همه تولیدکنندگان داخلی با حداکثر 
ظرفیت کار کنند و ما هم با همکاری 
وزارت بهداشت و مجموعه دولت تلاش 
کنیم باز هم ســطح واکسیناسیون با 
سطح ایده الی که مد نظر است، فاصله 
دارد. بنابراین همه باید در ایجاد آرامش 
کمک کنیم. حمایت روانــی در این 
زمینه نباید دســتخوش توییت زدن 

چند نفر شود.

یـادداشــت


